
 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

  1/2 

12-02-02 Servizio programmazione e integrazione soci ale 

Determinazione     PROT. N.  11643              REP . N.  539              DEL  01/08/2011 

 
————— 

Oggetto:  Realizzazione di un programma sperimental e di sport terapia per persone con disabilità da 
sviluppare in collaborazione con le associazioni sp ortive riconosciute dal CONI che operino 
esclusivamente nel campo delle disabilità . Approva zione dei criteri per la valutazione dei 
progetti e per le modalità di erogazione dei finanz iamenti. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998; 

VISTA  la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 
contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 19 gennaio 2011, n. 1 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione” (legge finanziaria 2011); 

VISTA la L.R. 19 gennaio 2011, n. 2 “Bilancio di previsione per l’anno 2011 e bilancio 
pluriennale per gli anni 2011 - 2013; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 
31765/125 del 3 Novembre 2009 con il quale al Dr. Ilario Carta  sono state attribuite le 
funzioni di Direttore del Servizio Programmazione e Integrazione Sociale della 
Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 28/68 del 24/06/2011 con la quale si 
approva un programma sperimentale di sport terapia che prevede l’attività sportiva per 
i disabili, da sviluppare in collaborazione con le associazioni sportive riconosciute dal 
CONI che operino esclusivamente nel campo delle disabilità, per un importo globale di 
euro 600.000,00; 

CONSIDERATO che la Delibera Regionale di cui trattasi ha affidato alla Direzione Generale delle 
Politiche Sociali la individuazione dei criteri per la valutazione dei progetti e per le 
modalità di erogazione dei finanziamenti di un programma sperimentale di sport 
terapia che prevede l’attività sportiva per i disabili da sviluppare in collaborazione con 
le associazioni sportive riconosciute dal CONI che operino esclusivamente nel campo 
delle disabilità; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei criteri per la valutazione dei progetti e per le 
modalità di erogazione dei finanziamenti di un programma sperimentale di sport 
terapia che prevede l’attività sportiva per i disabili da sviluppare in collaborazione con 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N. 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N.  

DEL 

 

  2/2 

le associazioni sportive riconosciute dal CONI che operino esclusivamente nel campo 
delle disabilità; 

DETERMINA 

ART 1 sono approvati, con l’allegato 1 che fa parte integrante della presente determinazione, i  
criteri per la valutazione dei progetti e per le modalità di erogazione dei finanziamenti 
di un programma sperimentale di sport terapia che prevede l’attività sportiva per i 
disabili da sviluppare in collaborazione con le associazioni sportive riconosciute dal 
CONI che operino esclusivamente nel campo delle disabilità.  

Art. 2 la presente determinazione di approvazione dei criteri per la valutazione dei progetti e 

per le modalità di erogazione dei finanziamenti di un programma sperimentale di sport 

terapia che prevede l’attività sportiva per i disabili da sviluppare in collaborazione con 

le associazioni sportive riconosciute dal CONI che operino esclusivamente nel campo 

delle disabilità, sarà pubblicata sul sito Internet della Regione Autonoma della 

Sardegna . 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

  

ll Direttore del Servizio 

Ilario Carta 

ML 2.1 
IC/Coord. 2.1          

Class I.4. 

 


